Bunun en önemli nedeni, Kur'ân ile ilgili tefsirlerin, Ma'ânî'l- Kur'ân, Gâribu'l-Kur'ân tarzında yazılmış eserlerin ve Arapça sözlüklerin bu iş için yeterli hissedilmesidir. Râğîb el-İsfahânî'yi 253 yıl sonra el- Halebî olarak tanıyan Ahmed İbn Yûsuf (ö. 756 H./1355M.) izlemiştir. El-Halebî eserini 'Umdetu'l-Huffâz fî Tefsîri-Eşrefi'l-Elfâz" olarak adlandırmıştır. Ancak, bu eser, Râğîb el-İsfahânî'nin eseri kadar etkin olamamıştır.

²⁷ a.g.e., p.XVI: This present Dictionary of Qur'anic Usage attempts to fill this gap. The work is based upon the interpretations by classical Qur'anic commentators...according to the widespread reading of Hafs (Kiraat-i Hafs-ö. 180-190A.H./796-805A.D.) through 'âsım (an 'âsım-ö. 127A.H./744A.D.) as rendered in the Egyptian printed text of the Qur'an.

²⁸ a.g.e., p.XXI: *Considerations of time have prevented the authors from including the various Readings (K.irâât), save for a few instances.*

²⁹ a.g.e., p.XXI: "The role of structural analysis in interpreting literary texts in general, and Qur'anic text in particular, cannot be overestimated."